Direction Générale des Territoires et de la Mer
Réf : SPEB/UPE/2024 -  100                  LRAR                          Cayenne, le 19 mars 2024
Service Paysage, Eau et Biodiversité
Unité Police de l'Eau
Affaire suivie par : Marie-Aline THEBYNE
Tél : 05 94 21 42 53
Mèl     :   dgtm-deaaf-upe@guyane.gouv.fr
Réf : DIOTA 0100038218

VU le Code de l’environnement, et notamment les articles L. 211-1, L. 214-1 à L. 214-6, R. 214-1 à R. 214-
56 et R. 512-47 ;
VU le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L.2224-8 ;
VU le Code civil et notamment son article 640 ;
VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l'État dans les régions et départements ;
VU le décret n°2019-894 du 28 août 2019 relatif à l’organisation et aux missions des services de l’État
en Guyane ;
VU le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Antoine POUSSIER, administrateur de l’État
du deuxième grade, en qualité de préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;
VU le  décret  du  15  septembre  2021  portant  nomination  de  M.  Mathieu  GATINEAU,  conseiller
référendaire à la cour des comptes, détaché en qualité de secrétaire général des services de l’État,
responsable de la coordination des politiques publiques, auprès du préfet de la Guyane ;
VU l’arrêté du 15 juillet 2021 portant nomination de M. Ivan MARTIN, ingénieur en chef des ponts, des
eaux et forêts, en qualité de directeur général des Territoires et de la Mer de Guyane ;
VU l’arrêté n°R03-2023-04-03-00001 du 3 avril  2023 portant organisation des services de l’État en
Guyane ;
VU l’arrêté n°R03-2023-08-23-00007 du 23 août 2023 portant délégation de signature à M. Mathieu
GATINEAU, secrétaire général des services de l’État ;
 Tél : 05 94 21 42 52
Mél :dgtm.peb@guyane.gouv.fr
C.S. CS76003 Rue Carlos Fineley
97 306 CAYENNE CEDEX
1/4
VU l’arrêté n° R03-2023-10-09-0005-20231009 du 09 octobre 2023 portant délégation de signature à
M. Ivan MARTIN, directeur général des territoires et de la mer de Guyane ;
VU l’arrêté n° R03-2023-10-18-00001 du 18 octobre 2023  portant subdélégation de signature de M.
Ivan MARTIN, directeur général des territoires et de la mer, à ses collaborateurs;
VU l’arrêté préfectoral n°R03-2022-08-29-00009 du 29 août 2022 approuvant le Schéma Directeur
d’Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) de Guyane ;
VU l’arrêté n°R03-2022-07-28-00001 du 28 juillet 2022 portant décision dans le cadre de l’examen au
cas par cas du projet de construction et d’aménagement du quartier ADIMO Nord sur le territoire de
la  commune  de  Saint-Georges  de  l’Oyapock,  en  aplication  de   l’article  R.122-2  du  Code  de
l’envrionnement;
VU l’avis favorable de la commune de Saint-Georges de l’Oyapock référencé 420/FU/11/2023 en date